De praemissi omnibus et singulis plenissime informatos, Motu proprio, non ad ipsorum Alphonsi Regis et Infantis, vel alterius pro eis nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, maturaque prius desuper deliberatione praehabita, auctoritate Apostolica et ex certa scientia de apostolicae potestatis plenitudine, Litteras facultatis praefatas, quarum tenores de verbo ad verbum praesentibus haberi volumus pro insertis, cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis ad Ceptensem et praedicta et quaecumque alia etiam ante datam dictarum facultatem Litterarum acquisita, ea, quae in posterum nomine dictorum Alphonsi Regis suorumque Successorum et Infantis in ipsis ac illis circumvicinis et ulterioribus ac remotioribus partibus de Infidelium seu Paganorum manibus adquiri potuerunt, provincias, Insulas, Portus et maria quaecumque extendi, et illa sub ejusdem facultatis Litteris comprehendere, ipsarumque facultatis et praesentium Litterarum vigore jam acquisita et quae in futurum adquiri contigerit, postquam acquisita fuerint ad praefatum Regem et successores suos ac Infantem, ipsamque conquestam, quam a Capitibus de Boxador et de Nam usque per totam Ghineam, videlicet versus illam meridionalem plagam extendi, harum serie declaramus, etiam ad ipsos Alphonsum Regem et Successores suos ac Infantem, et non ad aliquos alios, spectasse et pertinuisse, ac in perpetuum spectare et pertinere de jure: necnon Alphonsum Regem et Successores suos ac Infantem praedictos in illis, et circa ea quaecumque prohibitiones, statuta et mandata etiam poenalia et cum cujusvis tributi impositione facere, et de ipsis et de rebus propriis et aliis ipsorum Dominiis disponere et ordinare potuisse, ac nunc et in futurum posse libere et licite, tenore praesentium, decernimus et declaramus, ac, pro potioris juris et cautela suffragio, jam acquisita et quae in posterum adquiri contigerit, provincias, Insulas, Portus, loca et maria quaecumque, quotcumque et qualiacumque fuerint, ipsamque conquestam a Capitibus de Boxador et de Nam praedictis, Alphonso Regi et successoribus suis Regibus dictorum Regnorum ac Infanti praefatis, perpetuo donamus, concedimus et appropriamus per praesentes.

Praeterea, cum ad perficiendum opus hujusmodi multipliciter sit opportunum, quod Alphonsus Rex et Successores ac Infans praedicti, necnon personae, quibus hoc duxerint, seu aliquis ipsorum duxerit committendum, illius dicto Joanni regi per felicis recordationis Martinum V, et alterius idultorum etiam inclytae memoriae Eduardo, eorundem Regnorum Regi, ejusdem Alphonsi Regis Genitori per piaae memoriae Eugenium IV, Romanus Pontifices, predecessores nostros, concessorum versus dictas partes cum quibusdam Saracenis et Infidelibus de quibuscumque rebus et bonis ac victualibus, emptiones et venditiones, prout congruit facere, necnon quoscumque contractus inire, transigere, pacisci, mercari ac negotiari, et merces quascumque ad ipsorum Saracenorum et Infidelium loca, dummodo ferramenta, lignamina, funes, naves seu armaturarum genera non sint, deferre, et ea dictis Saracenis et

Infidelibus vendere, omnia quoque alia et singula in praemissis, et circa ea opportuna vel necessaria facere, gerere vel exercere, ipsique Alphonsus Rex, Successores et Infans in jam adquisitis et per eum acquirendis Provinciis, Insulis ac locis quascumque Ecclesias, Monasteria et alia pia loca fundare ac fundari et construi: necnon quascumque personas Ecclesiasticas, saeculares et quorumvis etiam Mendicantium Ordinum Regulares (de Superiorum tamen licentia) ad illa transmittere, ipsaeque personae inibi etiam, quae advenerint, commorari, ac quorumcumque in dictis partibus existentium vel accedetium Confessiones audire, illisque auditis, in omnibus praeterquam Sedi praedictae reservatis casibus debitam absolutionem impendere ac poenitentiam salutarem injungere, necnon Ecclesiastica Sacramenta ministrare valeant libere ac licite decernimus, ipsique Alphonso et Successoribus suis, Regibus Portugalliae, qui erunt in posterum, et Infanti praefato concedimus et indulgemus.

Ac universos et singularos Christifideles, Ecclesiasticos, Saeculares et Ordinum quorumcumque Regulares, ubilibet per orbem constitutos, cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis vel praeminetiae fuerint, etiamsi Archiepiscopali, Episcopali, Imperiali, Regali, Ducali seu alia quacumque majori Ecclesiastica seu mundana dignitate praefulgeant, obsecramus in Domino, et per aspersionem Sanguinis Domini Nostri Jesu, cujus, ut praemittitur, res agitur, exhortamur eisque in remissionem suorum peccaminum injungimus, necnon hoc perpetuo prohibitionis edicto districtius inhibemus, ne ad adquisita seu possessa nomine Alphonsi Regis aut in conquista hujusmodi consistentia, Provincias, Insulas, Portus, Maria et loca quaecumque, seu alias ipsis Saracenis, Infidelibus vel Paganis arma, ferrum, lignamina, aliaque a jure Saracenis deferri prohibita, quoquo modo vel etiam absque speciali ipsius Alphonsi Regis et Successorum suorum et Infantis licentia, merces et alia a jure permissa deferre, aut per maria hujusmodi navigare, seu deferri, vel navigari facere, aut in illis piscari, seu de Provinciis, Insulis, protubus, maribus et locis, se aliquibus eorum, aut de conquista hujusmodi, seu intromittere, vel aliquid, per quod Alphonsus Rex et Successores et Infans praedicti, quominus adquisita et possessa pacifice possideant ac conquestam hujusmodi prosequantur et facient per se vel alium, seu alia, directe vel indirecte, opere vel consilio, facere aut impedire quoquomodo praesumant.

Qui vero contrarium fecerit, ultra poenas contra deferentes arma et alia prohibita Saracenis quibuscumque jure promulgatas, quas illos incurrant, si Communitas vel Universitas, Civitas, Castrum, Villae seu loci, ipsa Civitas, Castrum, Villa, seu locus interdicto subjaceat eo ipso: necnon contrafacientes, ipsi vel aliqui eorum, Excommunicationis sententia absolvantur, nec interdicti hujusmodi relaxationem, Apostolica seu alia quavis auctoritate obtinere possint, nisi ipsi Alphonso et Successoribus ac Infanti prius pro praemissis congrue satisfecerint, aut desuper amicabiliter concordaverint cum eisdem. Mandantes